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TYGODNIK SALWATORSKI
14.03,99 r. * PISMO PARAFII NAJŚWIĘTSZEGO SALWATORA W KRAKOWIE* NR 11 (221) 1* Rok 6

Drogi Księże Kardynale,
Dziękuję z całego serca za informacje o przebiegu 

peregrynac j i jasnogórskiego wizerunku Matki Bożej w Archidiecezj i 
Krakowskiej. Duchowo uczestniczę w tej wielkiej, maryjnej 
modlitwie kolejnych parafii, począwszy od moich rodzinnych 
Wadowic, poprzez Kraków, aż po Podhale. Ufam, że drogi 
Maryjnego Nawiedzenia spotkają się z drogami mojego 
pielgrzymowania do Ojczyzny i do Kościoła Krakowskiego na 
jubileusz Archidiecezji.

Stojąc na progu Wielkiego Jubileuszu Roku 2000, w 
szczególny sposób wnikamy w tajemnicę Wcielenia Bożego Syna 
i wysławiamy Boga za ten nieoceniony cud Jego laski, jaki dokonał 
się przez Maryję. Ona sama niejako dała początek temu 
dziękczynieniu w dniu nawiedzenia w domu Zachariasza i Elżbiety: 
“Wielki dusza moja Pana i raduje się duch mój ir Bogu, moim 
Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie służebnicy swojej’' (Łk 1, 46-48). 
W duchu uwielbienia Boga zawierzyła całą siebie Jego dobroci i 
każdego dnia podejmowała trud rozpoznawania Jego woli i 
współpracy w zbawczym dziele Syna. W tym samym duchu stanęła 
u stóp krzyża na Kalwarii, wypełniając do końce swe powołanie 
Matki Zbawiciela. Tam też konający Syn wezwał Ją, aby jako Matka 
Kościoła roztoczyła nad mm opiekę i by przez wieki wskazywała 
drogę ku Ojcu, przez Syna, w Duchu Świętym.

Tej macierzyńskiej troski i przewodnictwa na drogach 
zbawienia Kościół na ziemi krakowskiej doświadcza w sposób 
wyjątkowy, gdy w tym czasie przygotowania do obchodów 
Wielkiego Jubileuszu może cieszyć się Jej obecnością w 
jasnogórskiej ikonie. Dziękuję opatrzności Bożej, że ta szczególna 
obecność Maryi towarzyszy duchowemu przygotowaniu 
Archidiecezji do obchodów milenium jej istnienia. Modlę się, aby 
ten czas sięgania do wielowiekowej spuścizny wiary ojców i ufnego 
patrzenia w przyszłość przyniósł wzrost wiary, nadziei i miłości w 
sercach wszystkich. Niech z pomocą laski Bożęj duchowy skarbiec 
wieków wzbogaci się o owoce naszych czasów i nowego 
tysiąclecia.

Historyczne wydarzenia, do których przygotowuje się cały 
Kościół, są również sposobnością nowego spojrzenia na to 
wszystko, co w dzisiejszym świecie i w człowieku pozostaje jako 
skutek grzechu. Jest to też okazja do szczerego nawrócenia i 
pojednania z Bogiem i z ludźmi. Wielki Jubileusz to szczególny 
czas działania Bożego Miłosierdzia. Dlatego z całego serca pragnę 
zawierzyć trosce i modlitwie Kościoła w Krakowie apostolstwo 
miłosierdzia Bożego, którego orędzie z wielką skutecznością dociera 
z Łagiewnik na wszystkie kontynenty. Dzisiejszy świat potrzebuje 
świadectwa i dzieł miłosierdzia. Dzisiejszy człowiek potrzebuje 
modlitwy o miłosierdzie. Proszę Maryję, Matkę Miłosierdzia, aby 
dzięki zaangażowaniu kapłanów i wiernych Kościoła na ziemi 
krakowskiej, łagiewnickie Sanktuarium stało się promieniującym 
na cały Kościół ośrodkiem kultu Bożego Miłosierdzia.

bolo. P. Tumidajski
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Wybiegając myślą do bliskiego już czasu mojej pielgrzymki 
do Ojczyzny, a potem wszystkich wielkich uroczystości 
jubileuszowych w Rzymie i na świecie, proszę za pośrednictwem 
Księdza Kardynała wszystkich wiernych o modlitwę w intencji 
mego posługiwania Kościołowi powszechnemu. Proszę szczególnie 
ludzi chorych, aby wspierali mnie ofiarą swego cierpienia. Ja zaś, 
ze swej strony modlę się przez wstawiennictwo Matki Bożej, aby 
wspólnota Kościoła powierzona przez Chrystusa Drogiemu Księdzu 
Kardynałowi wciąż umacniała się świętością kapłanów i wiernych. 
Niech Matka Zbawiciela prowadzi Archidiecezję Krakowską ku 
nowemu tysiącleciu - tertio millennio adveniente.

Księdzu Kardynałowi, Księżom Biskupom, Kapłanom, 
Wspólnotom zakonnym i wszystkim Wiernym Archidiecezji z serca 
błogosławię: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Watykan, 3 marca 1999 r.
Jan Paweł II
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W DNIACH 7 - 8 MARCA 1999 ROKU GOŚCILIŚMY W NASZEJ PARAFII KOPIĘ OBRAZU 
MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ - NINIEJSZY NUMER "TYGODNIKA 

SALWATORSKIEGO" POŚWIĘCAMY W CAŁOŚCI RELACJI Z TEGO WYDARZENIA

MAR¥30 WITAS MM

Wejście do kościoła od strony ul. Kościuszki ( foto. P. Boroń)

Przemówienie ks. Proboszcza Jerzego Bryły 
na POWITANIE OBRAZU MATKI BOSKIEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ
W Parafii Najświętszego Salwatora
w Krakowie 07.03.199 r.

Matko Najświętsza! W tajemnicy świętych obcowania jesteś 
zawsze z każdym z nas.

Dzisiaj przybywasz w znaku Ikony Jasnogórskiej, 
przybliżając nam Jubileuszową tajemnicę Wcielenia Syna Bożego i 
Jego Narodzenie się z Ciebie przed dwoma tysiącami lat. 
Nawiedzasz nas, o Panno Święta, w Tysiąclecie naszej Diecezji, w 
skład której Parafia Salwatorska weszła jedna z pierwszych - miej 
nas nadal w swojej opiece! Tysiąclecie diecezji mierzy się szczególnie 
postaciami świętych, błogosławionych i sług Bożych, które ona 
wydała. Witając Ciebie Matko w naszej 
świątyni, wspominamy dwie siostry 
Norbertanki z Konwentu Zwierzynieckiego, 
Twoje Czcicielki, biorące wzór z Ciebie: 
Błogosławioną Bronisławę, której w tym 
roku przypada 740- lecie śmierci i 160-lecie 
beatyfikacji oraz Ślugę Bożą Siostrę Emilię 
Podoską, których relikwie tu przechowujemy 
i czcimy.

Matko rodząca do świętości! - 
wiemy, że każdy z nas - jak Święty 
Maksymilian Kolbe, może otrzymać z 
Twoich dłoni dwie korony.
Polecamy Twojej opiece Ojca Świętego, który 
za 97 dni będzie odprawiał na naszych 
Błoniach Mszę św., polecamy Ci Ks. 
Kardynała, Jego Biskupów, kapłanów, 
szczególnie tu obecnych, siostry zakonne, 
naszą Parafię, rodziców; młodzież, dzieci, 
chorych, cierpiących i osamotnionych. Bądź 
z nami w każdy czas! Wspieraj i ratuj nas!

Ciesząc się z czasu Nawiedzenia 
Twego przez dzisiejszą noc i jutrzejszy dzień, 
pragniemy być przy Tobie, pamiętać o Tobie 
i czuwać z Tobą!

Wejście do kościoła od strony dziedzińca, (foto. P. Tumidajski)

W niedzielę 7 marca oczekiwaliśmy na wizerunek Matki Boskiej przy moście na Rudawie. 
Wzbierający momentami deszcz nie zrazi! licznych parafian i gości, którzy przybyli te tym dniu 
specjalnie na Zwierzyniec (foto. Si. Malik) 
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Od autą-kapHcy Obraz został poniesiony do kościoła na ramionach przedstawicieli Rady Parafialnej. zakonnic i zakonników, grup 
modlitewnych, organizacji i stanów naszej Parafii ( wszystkie fol. na tej stronie wykonał St. Malik).
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W kościele Sióstr Norbertanek Matka Boża na swym Częstochowskim Wizerunku •została powitana słowami od Ojca Świętego Jana 
Pawła II, który na tę okazję przesłał specjalny telegram (odczytany przez Ks. Dziekana Salwatorskiego Tadeusza Szaniawskiego). Po 
podziękowaniu Ks. Proboszcza Władysława Gasidły Matce Bożej za nawiedzenie parafii św. Anny i powitaniu przez Ks. Proboszcza 
Jerzego Bryłę nastąpiły liczne powitania przez przedstawicieli Sióstr Serąfitek (Matka Generalna Joanna), Rodziców (Dr Strutyński), 
Młodzież (K. Mika), Dzieci i inne grupy parafialne oraz chóry Sióstr Serąfitek, Cecyliański i Katedralny.
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A/5Z4 ŚWIĘTA
O godz. 18.00 rozpoczęła się Msza .vh. koncelebrowana pod 

przewodnictwem Ks. Kardynała Franciszka Macharskiego.
W procesji z darami uczestniczyły liczne delegacje, ofiarowując 

obok wodyi wina oraz hostii i komunikantów także dary, fundowane 
dla Kościoła.

Redakcja "Tygodnika Salwatorskiego"przekazała jako dar od 
Czytelników, którzy składają dobrowolne ofiary’ w zamian za 
cotygodniowe pismo Parafii Najśw. Salwatora, cyborium czyli 
puszkę na komunikanty, rozdawane podczas komunii poniżej 
prezentujemy fotografię ofiarowanego cyborium.
(wszystkie fot. na tej stronie wykonał Sl. Malik)
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POŻEGNANIE
I Przez dwadzieścia cztery1 godziny Matka Boża była wielbiona w 

swym Częstochowskim wizerunku przez zmieniające się grupy 
iparafian salwatorskich.

W poniedziałek 8 marca Mszą świętą zakońc.zyliśmy pobyt 
Obrazu na Zwierzyńcu. Po licznych przemówieniach, z których
przebijało oddanie Matce Bożej i postanowienia życia bardziej 
(przesyconego wiarą, odprowadziliśmy Obraz do mostu na Rudawie 

-^niosąc go na ramionach stanów i grup modlitewnych naszej parafii.
Ojcowie Paulini powieźli Obraz do następnej parafii peregrynacji 

}do Przegorzał.
(Wszystkie fot na tej stronie wykonał P. Tumidajski)
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które wzięły 
udział w Misjach i uroczystości Nawiedzenia Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej. Tradycyjne "Bóg zapłać" osobom, które w czasie 
czuwania śpiewały oraz czytały modlitwy i litanie.

** *

Zachęcamy do udziału w Gorzkich Żalach w niedzielę o godz. 18.00 
i w Drodze Krzyżowej w piątki o godz. 17.00 (dla dzieci ) i o godz. 
18.15 (dla dorosłych).

***

We wtorek czcimy naszą patronkę bł Bronisławę, uczestnicząc w 
nieustannej nowennie o godz 19.00.

W niedzielę 21 marca składka przeznaczona jest na potrzeby 
misjonarzy w diecezji Doume w Kamerunie, w której biskupem jest 
Polak

** *

19 marca (piątek), przypada uroczystość św. Józefa. Dlatego w ten 
dzień nie będzie obowiązywać wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych.

-k *

Nasze Misje i Nawiedzenie wiążą się ściśle z Tysiącleciem diecezji 
krakowskiej, którego obchody zainicjuje Ojciec Święty, przybywając 
do Krakowa już za 90 dni. Ojciec Święty odprawi Mszę św: 15 czerwca 
o godz. 10.00 na Błoniach. Karty wstępu do sektorów, a także 
modlitewniki ( jeden na rodzinę) będą bezpłatne.

W dzisiejszą niedzielę, składka przeznaczona jest na potrzeby 
organizacyjne papieskiej pielgrzymki do Ojczyzny.

***
Prosimy panów do zgłaszania swojej pomocy w utrzymaniu porządku 
podczas Mszy papieskiej na Błoniach. Zgłoszenia do Kościelnej 
Służby Porządkowej prosimy składać (wraz z numerem Peselu) w 
kancelarii parafialnej lub w zakrystii, w ciągu tego tygodnia.

W poniedziałek 15 111 ksiądz Proboszcz nie będzie przyjmował w 
kancelarii parafialnej, ze względu na peregrynację obrazu Matki 
Boskiej Częstochowskiej po parafiach naszego Dekanatu.

Rekolekcje w marcu’99
Ludźmierz, Dom Pielgrzyma, tel. (018) 265 55 27
20-21 III - dni skupienia dla narzeczonych

Osieczany 197, Dom Rekolekcyjny, tel. (012) 272 22 14
20-21 III - dni skupienia dla narzeczonych

Kalendarzyk liturgiczny:

* ** 14 III (niedziela) - 4 niedziela Wielkiego Postu
Czytania mszalne: 1 Sm 16,1.6n.10-13; Ef 5,8-14; J 9,1-41

* ** 15 HI (poniedziałek) - wspomnienie św. Klemensa, kapłana
* ** 16 III (wtorek) - dzień modlitw w intencji Ojca Św. i Synodu 

Plenarnego
* ** 17 III (środa) - wspomnienie św. Patryka, biskupa
* ** 18 III (czwartek) - wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, 

bpa i doktora Kościoła
* ** 19 11I (piątek) - uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najśw.

Maryi Panny
- trzeci piątek miesiąca: dzień szczególnej modlitwy ku czci 

Miłosierdzia Bożego
- rocznica święceń biskupich Ks bpa Stanisława Dziwisza

Nawiedzenie Wizerunku Matki Bożej 
w Archidiecezji Krakowskiej

14 III - Bazylika Mariacka
15 III - Kobierzyn, par. MB Królowej Polski
16 III - Ruczaj, par. Zesłania Ducha Świętego
17 III - os. Podwawelskie, par.MB Fatimskiej
18 III - Dębniki, par. św. Śtanisława Kostki
19 111 - par. św. Szczepana
20 III - par. Matki Bożej z Lourdes
21 III - par. św. Jana Kantego

29 marca 99 r
członkowie Krucjaty Modlitw w Obronie Dzieci 

Poczętych oraz osoby, które podjęły Duchową Adopcję, 
zaproszone są na Pielgrzymkę na Jasną Górę

(rozpoczęcie o godz. 7.30 Mszą Świętą)

Było:
- Krakowscy radni poparli ideę organizacji igrzysk olimpijskich 
2006 r. w Polsce
- Na Kazimierzu w Starej Bożnicy otwarta została wystawa 
dotycząca tradycji i obyczajów społeczności żydowskiej
- Aż 84 pożary spowodowane wypalaniem traw gasili strażacy w 
województwie małopolskim w tym roku
- W ub.roku w Szpitalu Żeromskiego przeprowadzono 28 tys. 
zabiegów, przyjęto 28,5 tys. chorych
- Załatano już 24 tys. metrów' kwadratowych dziur na ulicach. Dziur 
jest o 30% więcej niż w zeszłym roku

Jest:
~ Poradnia dla Chorych na stwardnienie rozsiane przyjmuje (po 
przerwie) przy ul. Dunajewskiego 5
~ Do końca marca należy dokonać wyboru lekarza pierwszego 
kontaktu, późnie j nie każdy lekarz będzie mógł przyjąć dodatkowych 
pacjentów. Dla lekarza rodzinnego ustalono limit 2,5 tys., ale 
niektórzy mąjąjuż 3 tys. podopiecznych
- Do 12% zwiększyła się liczba bezrobotnych w Małopolsce, 
zmniejszyła się natomiast liczba ofert pracy, a w wielu zakładach 
grozi grupowe zwolnienie

- Co tydzień w Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej uczą się 
dzieci sztuki układania origami. Organizatorzy zapraszają 
wszystkie dzieci wraz z rodzicami w niedzielę (15.00-16.30)

Będzie:
- Od 15 marca można składać podania do liceów 
ogólnokształcących, czeka tam 6,4 tys, miejsc, żamiast egzaminu 
zostaną przeprowadzone w szkołach podstawowych 25 i 26 maja 
badania kompetencji z jęz. polskiego i matematyki
- W hotelu Forum 18 III o godz. 11.00 odbędzie się publiczna 
debata na temat funduszy emerytalnych
- 21 marca odbędą się uzupełniające i ponowne wybory do rad 
dzielnicowych
- W najbliższym miesiącu nastąpi wiosenne odszczurzanie miasta. 
Wydział Gospodarki Komunalnej ostrzega przed przypadkowym 
zatruciem dzieci i zwierząt

Być może:
- Jeszcze w tym roku zostanie wykonana winda dla osób 
niepełnosprawnych w przejściu podziemnym koło Dworca 
Głównego
- Przy ul. Saskiej powstanie Dom Opieki dla Mężczyzn. Działkę 
pod dom otrzymała krakowska Caritas od Zarządu Miasta

opr. BS
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Ze łzami w oczach pożegnaliśmy Matkę 
Bożą w Jej Jasnogórskim Wizerunku

Jeden dzień, to mało. Pomimo ogromnej 
ilości nabożeństw i nauk - to bardzo mało. To 

]tylko tyle, żeby zrozumieć, że się Ją spotkało.
1 tak już jest, że najlepiej się to rozumie w 
ostatniej chwili: w chwili pożegnania. Wtedy, 
gdy nam Ją zabierają, kiedy odjeżdża, a my 

] wiemy, że może już nigdy za naszego życia...
- Gdzie teraz jedziecie9 Gdzie będzie Obraz9
- dopytuje się ktoś gorączkowo. Jest w tym 
pytaniu niewypowiedziany przez innych smu- 

-jtek, że właściwie dopiero teraz chciałoby się 
Izacząć wszystko od początku Teraz, kiedy 

-JMaryja już otworzyła nasze serca, kiedy coś 
drgnęło, kiedy przebudziliśmy się na nowo. 

-.Tak już jest... Tak jest, że najlepiej się wszystko
Irozumie w chwili pożegnania

Choć tak naprawdę, to nie żegnamy się 
z Matką, bo Ona jest przy nas zawsze.

I Żegnamy Cudowny Wizerunek Maryi

Ktoś dowiaduje się ze smutkiem, że to na­
wet nie ten Obraz z Częstochowskiego Ołtarza, 

Tylko jego kopia. Ale choć po Polsce i po całym 
Jswiecie rozbiegły się nam Maryje Często­

chowskie w wielu kopiach Cudownego Obrazu 
- ta jest szczególna, droższa niz inne.

"1 Pielgrzymujący Obraz wykonał prof. 
Leonard Torwirt, dziekan Uniwersytetu Toruń­
skiego. Poświęcony został 13 maja 1957 roku 
przez Piusa XII na prośbę Ks. Prymasa Stefana

■^Wyszyńskiego, który przyjechał do Rzymu po 
Jkapelusz kardynalski, przywożąc ze sobą 
JObraz. Prymas pragnął, aby Maryja przeszła 

całą polską ziemię: "Pójdzie przez Polską
-plemię, jako,Jej prawowita władczyni. Pójdzie, 
raby jednoczyć i przypominać obowiązki, uczyć

^lepiej i rzetelniej żyć dla Boga w Kościele i 
dla dobra Polskiego Narodu. Wszak cala Pol-

-.tka Jej Królestwem, a Ona Królową Polskiej 
jZiemi..."

Ale wtedy, ponad trzydzieści lat temu, 
_ nie mogła dotrzeć do wszystkich.

J Maryja rozpoczęła swoje nawiedzenie 26 
VIII 1957 r. na Jasnej Górze, by potem przejść 
wszystkie polskie diecezje. Gdy jednak 20 VI 
]1966 roku Obraz wyrusza z Fromborka, fun- 

Jkcjonariusze MO zatrzymują samochód- 
kaplicę oraz samochód, w którym jedzie Ks. 
Prymas. Pomimo protestów, pośród tłumu 

ludzi zabrano samochód z Obrazem i odwie- 
Jziono do katedry św. Jana w Warszawie. Ponie­

waż miejsce nie było jeszcze przygotowane na 
przyjęcie Gościa, kapłani ustawili Obraz w 

"pknie. twarzą do ulicy, za kratą. Przed Maryją 
tłumy ludzi modlą się, śpiewają, płaczą...

Od tego dnia na uroczystościach mile­
nijnych w kolejnych miastach pojawiają się już 

-rtylko puste ramy, ale wszyscy wiedzą, że 
[Maryja jest obecna w każdym z tych miejsc, 

■gdzie gromadzą się ludzie, by Ją powitać. Gdy 
Nawiedzenie miało rozpocząć się w diecezji 

-^katowickiej, 1 IX 66 r. biskup katowicki i 
proboszcz katedry’ warszawskiej, bez uzgod­

nienia z władzą, zabrali Obraz i wyruszyli w 
drogę. Już pod Katowicami milicja napadła na 

.„samochód, siłą usunęła z niego księży i zawio­
dła Obraz na Jasną Górę. Przedstawiciel Rządu 

.jtświadczył przeorowi, że w przypadku wyda­
nia Obrazu poza klasztor zostaną zlikwidowane 
cztery paulińskie domy zakonne. Przy bramach 
Jasnej Góry posterunki MO rewidowały każdy 
samochód. Paulini umieścili więc Obraz za 
kratami w kaplicy św. Pawła wraz z napisem.
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Spotkanie 
z Maryją

"Tu znajduje się uwięziony przez władze 
Obraz, który wędrował po Polsce."

W czerwcu 1972 r. Obraz miał się pojawić 
w Radomiu. Wielokrotnie sądzony i skazywany 
przez milicję za działalność religijną Ks Józef 
Wójcik,wraz z proboszczem parafii Mariackiej 
w Radomiu ks Wojciechem Staromłyńskim i 
ks. Romanem Siudkiem, podjęli się uwolnienia 
Matki Bożej i przywiezienia Jej Obrazu na 
dzień nawiedzenia. Odbyło się to za aprobatą 
Ks. Prymasa, ale bez wiedzy Ojców Paulinów 
z Jasnej Góry, aby ich nie obarczać odpowie­
dzialnością. Termin wizji lokalnej wyznaczono 
na 3 maja, ponieważ uznano, że w tłumie ludzi 
nikt nie będzie zwracał uwagi na dwóch księży. 
Zmierzyli oni Obraz, dorobili w tajemnicy 
klucz do kaplicy, opracowali plan. Pomimo 
wielu przeszkód Obraz wykradziono 13 VI 72 
roku o godz. 6.00 rano, w czasie odsłaniania 
oryginalnego Obrazu w Cudownej Kaplicy. 
Ubrany w pokrowiec Obraz opuszcza Jasną 
Górę "Nyską" zaprzyjaźnionych sióstr O 8.00 
zauważono brak Obrazu, ale ten był już w 
pobliżu Radomia. Schowany na plebanii 
czekał na dzień Nawiedzenia, tymczasem ks. 
Wójcik, jak wiele innych osób, był przesłuchi­
wany w prokuraturze, a samochody wjeżdża­
jące do Radomia dokładnie przeszukiwano

Długo trwały rozmowy o tym kiedy i 
w jaki sposób Obraz ma wyjść z ukrycia.

Wraz z Księdzem Prymasem zadecydowa­
no, że zostanie uroczyście wniesiony na rozpo­
częcie uroczystości bez wcześniejszego powia­
damiania o tym wiernych Według relacji ks. 
Wójcika (podsłuch radiowy z samochodu 
ks.Prymasa) w chwili pokazania się Obrazu 
milicja przekazała informację: "Uwaga, z 
bramy S-13 ośmiu czerwonych wynosi 
Obrazek", natomiast Ks. Kard. Wojtyła 
powiedział tylko: "Oj ludzie, ludzie, jak wyście 
to zrobili?" Nie wierzono, że Obraz jest na 
wolności, niektórzy podejrzewali nawet, że jest 
to inna kopia, ale przemówienie Prymasa 
Wyszyńskiego rozwiało resztę wątpliwości. 
Nie było tam ani słowa o porwaniu i uwięzieniu 
Obrazu. Przeciwnie. Ksiądz Prymas, nie chcąc 
zaogniać sytuacji, przedstawił sprawę tak, jak 
gdyby wszystko było ustalone z ówczesną 
Władzą, wytrącając jej tym samym broń z ręki:

"Lepsze czasy nadchodzą. Oznaki 
normalizacji."

"(...) Jeżeli otwierają się więzienia, jeżeli 
sądy są łagodniejsze, jeżeli nasza kochana 
milicja jest przyzwoitsza, mówimy: lepsze czasy 
nadchodzą. Jeżeli przychodzi do nas Matyja 
u' swoim Obrazie Nawiedzenia tutaj (...) 
mówimy: lepsze czasy nadchodzą. (...) Gdy do 
Rzymu dotrze wiadomość, że tu, przed kościo­
łem Mariackim jest Ona, na pewno to będzie 
poczytane za znak normalizacji. I będzie 
przyjęte z wielką ulgą i radością. (...)('ieszymy 
się, że ten Obraz - dar Ojca Świętego - który 
jest własnością Episkopatu Polski oddany pod 
moją opiekę i odpowiedzialność - będzie waszą 
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radością. Daję Go wam na ten rok..." Po 
uroczystościach Ksiądz Prymas miał ponoć 
powiedzieć do Ks. Wójcika: "Jeszcze nigdy 
tak nie narozrabiałem, jak dziś". Po tym 
wszystkim "Góra" zadecydowała, że Obraz 
będzie wędrował swobodnie, chyba że da się 
go wykraść po cichu, bez awantur. Wiedząc o 
tym, obok Obrazu zawsze ktoś był. (Informacje 
o uwięzieniu i uwolnieniu Obrazu na podsta­
wie książki "I wróciła na szlak nawiedzenia", 
ks. dr Józe f Wójcik).

Dziś Maryja bezpiecznie przejeżdża 
ulicami miast.

Tłumy ludzi gromadzą się na Jej trasie. Czy 
jest potrzebna taka forma pobożności? Prze­
cież każdy może pojechać do Częstochowy, 
gdzie jest oryginał Cudownego Obrazu. Kopie 
są w każdej parafii... Równie dobrze można 
by zapytać: czy jest potrzebny Obraz na Jasnej 
Górze9 Przecież każdy z nas może spotkać 
Maryję w swoim sercu, w modlitwie. Wszyst­
kie wątpliwości kończą się w chwili spotkania 
z Maryją. Bo choć jest Ona zawsze z nami, 
każdy, kto był na nabożeństwie pożegnania 
Obrazu, pragnął zatrzymać ten Święty Wize­
runek na dłużej.

Bogu nie jest potrzebna ani Częstochowa 
ani Lourdes. Nasze pielgrzymki i modlitwy nie 
dodadzą Mu Świętości, tak jak i nasz grzech 
tej Świętości Mu nie odbierze.Te miejsca i wi­
zerunki są potrzebne człowiekowi. To jest Bo­
ży dar Jeśli posłał swego Syna na ziemię, to 
właśnie dlatego, by człowiek - niewierny To­
masz - mógł Boga zobaczyć i dotknąć. Czło­
wiek potrzebuje oprzeć swoją myśl na czymś 
dotykalnym, aby uwierzyć. Jeśli nawet mówi­
my. że do prawdziwego spotkania Boga nie 
potrzebne nam Obrazy, Krzyże, Papież ani sam 
Kościół, to nasze życie świadczy o czymś 
innym. Żeby iść do spowiedzi oczekujemy na 
święta, rocznice, szczególne dni, choć Jezus 
w konfesjonale czeka zawsze, a po każdym 
grzechu ciężkim należałoby od razu prosić o 
wybaczenie. Żeby trochę więcej czasu poświę­
cić na modlitwę potrzeba nam wyjątkowej 
sytuacji. Żeby poważnie pomyśleć o Bogu 
potrzebne nam sąjakieś przeżycia wewnętrzne, 
wywołane najczęściej tym co widzimy i słyszy­
my. Wiara w Objawienie w Lourdes i Cudo­
wny Obraz w Częstochowie nie jest nam do 
zbawienia koniecznie potrzebna. Jest to jednak 
dar Boga, aby nam było Go łatwiej spotkać.

Jeśli Bóg "wybiera sobie" jakieś 
szczególne miejsce czy obraz, to właśnie 

po to, byśmy mogli - jak Tomasz - 
dotknąć Jego ran i uwierzyć.

Jeśli przed jakimś Obrazem częściej dzieją 
się cuda, to nie dlatego, że Bóg tam jest bar­
dziej, ale dlatego, że my tam bardziej wierzy­
my. I to jest Jego dar - dar miejsca, dar czasu, 
który możemy przyjąć lub odrzucić. Ale czy 
można odrzucić dar Tego, kto nas kocha? Czy 
wolno odrzucać dar, który sprawi, że będziemy 
bliżej Boga? Zbyt szybko odrzucamy pewne 
formy pobożności jako przestarzałe, odpy­
chając tym samym wyciągniętą rękę Boga.

Kopie Obrazu Matki Boskiej z Częstocho­
wy są w każdym kościele. Można tam uklęknąć 
i nabrać sił, a pamięć Jej Nawiedzenia przez 
pewien czas pomoże nam w modlitwie i życiu. 
A potem? Potem trzeba znów rozpakować 
kolejny prezent od Boga. Dar miejsca, dar 
czasu, dar spotkania

Bogumiła Szewczyk



14 marca 1999 TYGODNIK SALWATORSKI NR 11 (221)8

Ja, Chrześcijanin

"Przyjaciel" 
człowieka

Z SERWISÓW
INFORMACYJNYCH

Od momentu, gdy człowiek zerwał owoc z 
zakazanego drzewa - zyskał nieodłącznego 
"przyjaciela" - cień swojego życia. Tym przyjacielem 
była zazdrość. Jak cierń tkwiła w podświadomości 
człowieka. Zniszczyła niejedną prawdziwą przyjaźń. 
Stała się przyczyną niejednej tragedii. Podsycana przez 
żądzę władzy, pieniądza, "ślepa" na rozsądne 
rozwiązania, kierowała życiem człowieka

Już ludzie pierwotni, którzy mieli tylko proste 
narzędzia, pożądliwie patrzyli na cudze rzeczy. W 
miarę rozwoju cywilizacji, powstawania coraz 
nowszych przedmiotów, ludzie coraz bardziej 
zazdrościli innym. Zdarzały się przypadki kradzieży, 
morderstw w celu pozyskania większych dóbr 
materialnych Najpierw drogocenne kamienie, złoto, 
srebro, a z czasem pieniądze, powodowały wzrost 
chciwości i chęci posiadania wszystkiego. Uczucia 
zazdrości potęgowały się.

Jednym z dokładniej udokumentowanych 
przykładów chorobliwej zazdrości była "gorączka 
złota" w Stanach Zjednoczonych Wtedy chęć 
posiadania fortuny, potrafiła doprowadzić 
poszukiwaczy złota nawet do morderstwa wspólników. 
Grudka złota miała większą wartość od ludzkiego 
życia. Jestto przykład, jak chęć posiadania za wszelką 
cenę, potrafi doprowadzić do najgorszego.

Zazdrość i zawiść zapanowały nad światem. Są to 
cechy bardzo związane z człowiekiem, ale trzeba starać 
się je wyeliminować, a przynajmniej ograniczyć ich 
pole działania. Pomińmy zazdrość u małych dzieci, 
które z błyskiem w oku patrzą na zabawki, ubrania 
kolegów. Nie potrafią jeszcze w pełni rozróżniać dobra 
od zła. Ale u starszych jest inaczej. Mają 
doświadczenie życiowe, bardziej lub mniej wrażliwe 
sumienie i potrafią rozróżnić, czy to, co robią, robią 
dobrze.

Nie ulega wątpliwości, że zazdrość jest plagą dla 
ludzkości. Nie powinniśmy zazdrościć drugiemu 
człowiekowi. Bo skąd wiemy, czy jego sytuacja jest 
lepsza od naszej9 Może pozory mylą? A może dostatek 
okupiony jest ciężką pracą? A my. zmieniając bok, 
ścierpnięty od leżenia, wypatrujemy na ekranie 
telewizyjnym przepisu na "mannę z nieba" Może warto 
cieszyć się z tego, co mamy i inaczej patrzeć na 
otaczający świat.

Pamiętajmy o starych mądrościach: "Nie wszystko 
złoto, co się świeci" i "Cudze chwalicie, swego nie 
znacie. Sami nie wiecie, co posiadacie"

P.T
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•’ 2 HI premier rozpoczął reformę własnej kancelarii -- odwołał 8 sekretarzy]
i podsekretarzy stanu, w tym rzecznika rządu Jarosława Selima i Kazimierza^- 
Barczyka, który piastował stanowisko sekretarza Komitetu Społecznego Rady 
Ministrów. Otrzymał od premiera propozycję objęcia stanowiska sekretarza ruchur 
Społecznego AWS d/s Samorządów. I
® W Krakowie zakończono konserwacj ę fragmentu rękopisu „Pana Tadeusza”
(1,11,111 i XI księgi). Jest własnością paryskiego Towarzystwa Historyczno- 
Literackiego, a przechowywany jest w Bibliotece Polskiej w Paryżu.

Firma Rotary Rocket zaprezentowała w ośrodku kosmicznym Mohawk w^ 
Kalifornii prototyp pierwszego prywatnego pojazdu kosmicznego Roton. Główny 
silnik napędzany jest specjalnym paliwem płynnym, co umożliwia start z ziemi, a 
nie z wyrzutni rakietowej.

Jerzy Kawalerowicz ma zamiar zekranizować powieść HenrykaL 
Sienkiewicza „Quo vadis”. Chce zastąpić tytuł. „Dokąd idziesz Panie9” pytaniem 
„Dokąd idziesz człowieku?”.

Już 15 firm zostało zaliczonych do grupy sponsorów pielgrzymki Ojca 
Świętego do Polski. Każda firma, która chce wykorzystać logo tegorocznej^- 
pielgrzymki, będzie musiała wpłacić na cele charytatywne, określoną kwotę pieniędzy

Około 250 strażaków z zakładów' straży pożarnej, demonstrowało przedp 
Sejmem i Ministerstwem Pracy w Warszawie. Domagali się wznowienia obrad nadl 
emeryturami dla strażaków zakładowych.

17 marca w Rzymie papież Jan Paweł 11 zaprezentuje płytę kompaktową 
,?Abba Pater”, z nagraniami muzyki współczesnej i fragmentami homilii OjcaT 
Świętego Płyta zostanie wydana z okazji Jubileuszu Roku 2000.

W Soligen (Niemcy) nietypowa para wzięła ślub cywilny: panna młoda - 
18 lat, pan młody - 90 lat.

Turecki zarząd postanowił wydzierżawić Cementownię Nowa Huta.F 
Ministerstwo Skarbu Państwa nie popiera tego pomysłu. L

W czwartek (4111) amerykański sąd wojskowy uniewinnił pilota samolotu, 
który w ubiegłym roku, przelatując nisko nad ziemią, spowodował śmierć 20 osób 
jadących wagonikiem kolejki górskiej. Rodziny ofiar nie są zadowolone z 
postanowienia sądu. L

Ukraina jest gotowa sprzedać Turcji 1000 zmodernizowanych czołgów T- 
84, za 2 mld. dolarów. r-

W niedzielę balon A. Elsona i C. Prescota musiał awaryjnie lądować na 
Morzu Japońskim. Kolejna próba okrążenia ziemi balonem bez lądowania nie'” 
powiodła się.
■s Rosyjscy wojskowi zwrócili się z prośbą do NATO i Pentagonu o pomocr 
w rozwiązaniu komputerowego „problemu 2000”. Zachodni specjaliści zbadają! 
potencjalne zagrożenia dla systemów rosyjskiej broni atomowej, w związku ze 
zbliżającym się rokiem 2000. Już wkrótce Amerykanie zainstalują automatyczny 
system kontroli potencjału nuklearnego Rosji.

7 III papież Jan Paw'eł II beatyfikował dziesięcioro nowych sług bożych.|_ 
Od początku swego pontyfikatu papież kanonizował 280 świętych i beatyfikował 
819 sług bożych.

W niedziele (7 111) zmarl, w wieku 70 lat, amerykański reżyser filmowy!- 
Stanley Kubrick ("2001: Odyseja kosmiczna", "Mechaniczna pomarańcza"). L 
v W Tyrolu nadal zsuwają się niebezpieczne lawiny. Do dnia 8 111. aż 38 
osób poniosło śmierć w' śniegu, a kilkadziesiąt zostało rannych. r-
* Francja i Niemcy chcą dojść w przyszłym tygodniu do porozumienia] 
dotyczącego wspólnej polityki rolnej Unii Europejskiej.

Włoska Minister Kultury, Giovanna Meiandri, zaproponowała w' 
poniedziałek, aby tytuł Włoszki Roku przyznać „Damie z gronostajem” - Leonardat- 
da Vinci.

W poniedziałek trzęsienie ziemi o sile 6,7 stopni w skali Richtera nawiedziło^ 
Półwysep Kamczatka.

30 kwietnia i 1 maja w kościele Mariackim w Krakowie planowane sąT 
koncerty' w wykonaniu jednej z najlepszych orkiestr świata - Berliner PhilharmonikeiL 
pod batutą Bernarda Haitinka.
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